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Ringlistor/10 st
Rita	Rosberg	Isanovic,	Eva	Lind,	Eva	Skogsberg,	Kjell	Kristensson,	Bo	Atterot,	Sune	Fernqvist,	Ulla	
Johansson,	Ulla-Britt	Königsson	(avliden),	Brita	Zaman	(avliden),	Lennart	Millheim,	Inez	Magnusson	(avli-
den),	Kerstin	Andersson	och	Lisbeth	Mälberg.

Medlemmar
Antalet	medlemmar	31	december	2023	var	224	st.
Nytillkomna	under	året:	22	st
Utträde:	9	st
Avlidna:	7	st
Uteslutna:	4	st

Mötesverksamhet
Styrelsen	har	haft	åtta	protokollförda	styrelsemöten.	Föreningen	har	haft	sex	medlemsmöten,	utöver	års-
mötet,	med	information	och	musikunderhållning.	

Resor/kultur
Föreningen,	under	ledning	av	Tjalle	&	Lennart,	har	anordnat	resor	till	Seniormässan,	matresa	Bohuslän,	
Bohusläns	skärgård	samt	den	traditionella	kulturresan	till	Burg.	Gull	har	hållt	i	resan	till	Falkenbergsrevyn,	
Lennie	Norman/Gubbvarning,	Carbe	med	gäster	samt	Radio	Nostalgi	på	Kungsbacka	Teater.	Göran	har	ar-
rangerat	studieresor	till	Södra	Skog/Värö	Bruk	och	Råö.

Matresa Bohuslän 7 juni 2023
Vi	var	18	st	som	startade	kl	08.15	från	Onsala	Kyrka.	Vår	första	anhalt	var	Göksäter,	som	är	ett	varuhus	
liknade	GK:s,	där	vi	handlade	och	åt	räkmacka	med	kaffe.	Vi	fortsatte	till	Tavlebords	Lanthandel	där	vi	kunde	
köpa	houngsprodukter	av	olika	slag	samt	fick	en	intressant	guidning	om	binas	liv.	Nästa	anhalt	var	Sundby	
Säteri	för	lunch.	Där	kunde	vi	även	handla	i	deras	gårdsbutik	och	bageri.	Vi	var	hemma	ca	19.00	efter	en	
lång	och	givande	resa
Tack	Veddige	Buss	med	chaufför	som	även	guidade	oss.
//Tjalle

Bohusläns Skärgård 29 Augusti 2023
På	denna	resa	var	vi	14	st	som	åkte	från	Onsala	Kyrka	kl	08.30.	Efter	en	lite	lång	busstur	var	vi	framme	i	
Fjällbacka	kl	11.00.	Guidad	tur	i	samhället	med	bl	a	visning	av	Ingrid	Bergmans	staty.	Vi	stiger	ombord	på	
båten	kl	12.30.	Vi	passerar	Danneholmarna	och	Ingrid	Bergsmans	sommarställe.	Vi	passerar	även	Florön	
där	Lars	Lerin	har	sitt	sommarställe.	Sedan	severas	kaffe	med	hembakat.	På	hemvägen	var	det	lunch	på	
Tanumsstrands	Hotell	och	därefter	fri	tid	i	Grebbestad.
Hemkomst	kl	19.30	efter	lång	och	solig	dag
//Tjalle

Resa till Burg i Tyskland 6-7 nov 2023
Likt	2022	reste	vi	med	Kba	och	Fjärås,	12	st	från	oss.	Vi	reste	med	Rolfs	Buss	och	första	anhalten	var	Eriks-
lund	där	vi	fick	en	fantastisk	räksmörgås.	Vi	fortsatte	med	färja	till	Helsingör	och	p	g	a	regn	och	rusk	drog	vi	
till	Rödby	direkt	utan	kafffepaus.	I	Burg	gjorde	vi	en	snabbis	på	Nielsens	nya	butik	och	köpte	till	kvällen	be-
hov.	Vi	fortsatte	till	Ferien	Centrum	hotell	för	incheckning	och	vila	inför	kvällen.	Vi	bjöds	ett	stort	buffébord	
med	allt	från	soppor	till	kött	och	efterrätt.	Sedan	slank	dom	flesta	in	i	baren	där	det	var	hög	stämmning	
med	tilltugg.	På	morgon	åkte	vi	till	Nielsens	för	att	storhandla	och	återigen	p	g	a	ruskväder	drog	vi	direkt	till	
färjan.	På	hemvägen	stannade	vi	på	Hallandsåsen	för	en	fika.	En	trevlig	resa	enligt	alla	som	var	me’.	
Tack	till	Rolfs	Buss	med	guide	och	chaufför.
//Tjalle



Aktiviteter
Ett	stort	antal	medlemmar	har	deltagit	i	boule,	bowling	och	bangolf	under	ledning	av	Bert	Janstrand.	
Återigen	ett	starkt	jobb	av	Bert.	Vidare	har	vi	försökt	oss	på	att	spela	canasta	och	även	haft	en	uppskattad	
matlagningskurs	under	ledning	av	Peter	Grafström.	I	maj	arrangerades	Apelrödsdagen,	i	juni	hade	vi	en	Sill-
lafest	på	Rydet,	i	september	avverkades	Gräppåsdagen	samt	i	december	avslutades	årets	aktiviteter	med	en	
julfest.

Bingo/pubafton i Träffpunktens lokaler på Rydet
Under	ledning	av	Tjalle	och	Lasse	har	det	anordnats	bingospel,	frågesport	och	musiklekar/musikquiz.	Vi	har	
haft	åtta	träffar.	Ca	30	medlemmar	har	deltagit	vid	varje	träff.	

Väntjänst
Föreningen	har	uppvaktat	med	gratulationskort	som	fyllt	”jämna”	5,	80	år	och	uppåt.	Sköts	förtjänstfullt	av	
vår	medlemsansvarige	Göran.

Trippelskrapet/Föreningslotterier
Vi	tackar	alla	som	så	villigt	köper	lotter	på	våra	resor	och	medlemsmöten.	Det	är	en	god	hjälp	till	verksam-
heten.

Följer här gör lite goa referat från div. aktiviteter.

Från årsmötet (15/2)
Efter	fikapausen	tog	Kjell	Kristensson	(Tjalle)	oss	med	på	en	resa	genom	det	gamla	och	nya	Onsala.	Ett	roligt	
kåseri	med	härliga	minnen	och	nostalgiska	bilder,	som	många	av	oss	kände	igen	och	hade	egna	minnen	till.	
Bland	annat	fick	vi	höra	om	första	sommarjobbet,	som	cykelbud	i	en	Konsumbutik	i	Onsala.	Tjalle	skulle	le-
verera	varor	till	en	kund,	både	livsmedel	och	en	säck	cement.	Livsmedlen	i	korgar	och	väskor	bak	på	cykeln,	
cementsäcken	i	en	korg	på	styret.	En	vinglig	färd,	men	allt	gick	bra	ända	tills	Tjalle	klev	av	cykeln	för	att	lasta	
av	varorna.	Då	tog	tyngdlagen	över	och	cykeln	tippade	naturligtvis	framlänges.	Först	slog	cementsäcken	
i	marken,	därefter	cykelbudet	och	sist	alla	matvaror.	Cementsäcken	klarade	sig	bra,	Tjalle	ganska	bra	och	
livsmedlen	inte	alls!																																													
Sens	moral:	Frakta	aldrig	cementsäckar	på	styret!
//Göran

Matlagningskurs 
Den	med	spänning	emotsedda	dokumentären	”Matglada	matlagare”	har	haft	premiär	på	hemsidan	pro.
se/onsala	”Bildarkiv”.	I	rollerna	ser	vi	bland	andra	”Ulf	hackaren”,	”Ulf	stekaren”,	”Ulf	gräddaren”,	”Rita	sal-
taren”,	”Claes	bunkemannen”,	”Lennart	och	Göran	skärarna”,	”Rolf	äppelkakaren”,	”Sven-Åke	the	tastemas-
ter”,	”Kenneth	handvärmaren”,	”Kjell	staplaren”	och	”Peter	båtbyggaren”.
Du	hittar	alla	dessa	och	många	fler	i	dokumentären	”Matglada	matlagare”	på	hemsidan	(pro.se/onsala).
//Göran



Recept på lyckad blandning (19/4)
Tag	två	delar	Schytts,	två	delar	skönsjungande	sångfåglar,	en	del	fingerfärdig	pianist,	en	del	slagfärdig	trum-
mis	och	två	delar	gamla	rektorer	och	blanda	väl.	Tillsätt	tre	delar	Evert	Taube,	en	del	Lasse	Dahlquist,	en	
del	ABBA	och		krydda	sedan	med	The	Shadows	(helst	Apache).	Tillsätt	sedan	en	del	Beatles	och	en	del	Neil	
Sedaka.	Garnera	med	en	rivig	Elvismix	och	avsluta	genom	att	”knö	in”	lite	Sonya	Hedenbratt	och	Sten-Åke	
Cederhök.	Och	”knö	sig	in”	fick	man	göra	på	Onsala	PRO:s	aprilmöte.	”Knökfullt”	i	lokalen,	mer	än	80	med-
lemmar	tog	plats	vid	kaffeborden	för	att	ta	del	av	ovanstående	recept.	Och	den	föll	verkligen	alla	i	smaken!
Vad	det	blir	av	denna	lyckade	blandning?
Jo,	Lindfjälls	Gycklarsällskap	som	bjuder	på	varierande	musikunderhållning,	med	sånger	och	musik	som	vi	
alla	kände	igen	och	kunde	sjunga	och	klappa	med	i.

Hattifnattar på rymmen? (30/5)
Nej,	det	är	ju	Onsala	PRO	som	är	på	studiebesök	på	Värö	Bruk/Södra	Cell.
I	färgglada	västar	och	hjälmar	travade	vi	runt	den	imponerande	anläggningen	under	ledning	av	vår	duktiga	
guide	Birgitta	Mattiasson.	Vi	fick	se,	höra,	känna	och	lukta	på	massatillverkningen.	Inte	så	hemsk	lukt	idag	
jämfört	med	den	gamla	tillverkningen.	Vem	minns	inte	den	karaktäristiska,	härliga(?)	doften	”Värö”?
Imponerande	är	verkligen	anläggningen.	Industriområdet	är	väldigt	stort,	flishögarna,	ugnarna,	truckarna	
är	enorma,	antalet	anställda	stort,	logistiken	för	att	få	allt	att	fungera	är	beundransvärd,	ja	det	verkar	inte	
finnas	något	litet	på	Värö	Bruk.
Efter	en	god	lunch	i	personalrestaurangen	(tisdag	=	raggmunk)	gick	vi	till	sågverket.	
Här	blir	det	plank	av	stockar,	olika	dimensioner	och	längder,	allt	skött	med	automatik	–	sågning,	gallring,	
sortering,	stapling,	buntning	och	paketering.
En	ganska	trött	skara	pensionärer,	som	fått	mycket	god	information	i	hjärnan	och	mycket	god	motion	i	
armar	och	ben	(vi	gick	mer	än	5	km	och	besteg	många	och	långa	trappor),	avslutade	besöket	med	en	fråge-
stund	med	vår	guide	Birgitta.
Och	”knorren”	på	besöket	var	bilduschen	vi	bjöds	på	när	vi	lämnade	parkeringsplatsen.	I	glänsande	rena	
bilar	drog	vi	åter	hemåt	mot	Onsala.
//Göran



Hur långt är det  till Ishioka? (16/8)
Vågor	i	rymden,
vågor	på	havet,
vågor	i	håret
på	dom	som	har	kvar	det
Ja,	så	var	det	när	Onsala	PRO	besökte	Råö	Rymdobservatorium.	Det	märktes	på	intresset	och	alla	frågor,	
att	föreningen	och	medlemmarna	absolut	fortfarande	är	under	utveckling	och	inte	på	något	sätt	under	av-
veckling.	Våra	duktiga	värdar	och	guider,	Jan	Johansson	och	Gunnar	Elgered,	lotsade	oss	runt	bland	anten-
ner	i	olika	former	och	storlekar,	GPS:er	och	hjortbajs	och	berättade	mycket	pedagogiskt	och	informativt	om	
verksamheten	på	rymdobservatoriet	på	Råö	och	samarbetet	med	observatorier	runt	om	i	världen.	Och	hur	
långt	är	det	då	till	Ishioka	i	Japan?	Det	går	inte	att	svara	exakt	på,	eftersom	avståndet	hela	tiden	ändras.
Råöobservatoriet	har	instrument	som	kan	mäta	avstånd	ned	till	nanometer	(en	miljondels	millimeter	–	ett	
hårstrå	är	80000	nanometer	i	diameter!)	och	eftersom	jordplattorna	hela	tiden	rör	sig,	ändras	avståndet.
Tack	och	lov	är	ändringarna	så	små	att	vi	inte	märker	av	dem.
Stort	tack	till	Jan	och	Gunnar	för	ett	trevligt	och	mycket	intressant	studiebesök!
Och	nu	vet	vi	vad	som	finns	i	radomen	(den	stora	vita	”bollen”)!
//Göran
 

Samling vid grillen - PRO:are hitåt! (17/5)
Ja,	så	kunde	ropen	skallat	över	Onsala	och	Apelröd	när	Onsala		PRO	hade	den	traditionella	Apelrödsdagen.	
En	dag	som	började	ganska	blåsig	och	kylig,	men	när	mästerkocken	Peter	tände	grillen	och	bjöd	på	både	
värme	och	goda	grillade	hamburgare	och	korvar,	försvann	kylan	och	solen	kom	fram	och	bidrog	med	go’	
värme.	Ca	60	medlemmar	träffades	för	trevlig	samvaro,	roliga	tävlingar	och	utmanande	tipspromenad,	där	
frågorna	i	år	var	ovanligt	kluriga.	Förstapriset,	i	år	skänkt	av	Hemköp	Onsala,	vanns	av	Gunilla	G.	När	alla	var	
mätta	och	glada	packade	mästerkocken	Peter	ihop	och	avslutade	dagen	med	att	visa	hur	man	kan	göra	små	
konstverk	av	enkla	grönsaker,	t	ex	små	rädismöss	och	spiralgurka.	Trots	det	lite	kyliga	vädret	var	alla	nöjda	
med	årets	Apelrödsdag.
//Göran



Gräppåsdagen (12/9)
Morgondimman	lättade,	solen	kämpade	sig	genom	molnen.	Från	backkrönet	såg	vi	Gräppås	vackra	nio-
hålsbana,	som	välkomnade	Onsala	PRO	till	årets	traditionella	Gräppåsdag.	Vi	möttes	av	nyklippta	ruffar	och		
fairways,	perfekta	greener,	nykrattade	bunkrar	och	glittrande	vattenhinder.	Anders	och	hans	medhjälpare	
hade	ställt	iordning	banan	till	”Mastersklass”.
Efter	mingel	med	kaffe	och	goda	mackor	var	det	dags	för	shotgunstart,	alltså	gemensam	start	på	olika	hål.	
Alla	var	nöjda	med	lottningen	och	klockan	tio	small	startskottet	och	spelet	rullade	igång	för	26	peppade,	
glada,	lite	nervösa	oldgirls	och	oldboys.
Då	rullade	nästa	karavan	in	på	Gräppåsparkeringen.	Det	var	24	av	föreningens	boulare,	som	efter	kaffe	och	
macka	gick	till	boulebanan	för	spel,	tjöt	och	skratt	i	spännande	matcher.
Efter	ett	varv	på	golfbanan	och	efter	första	boulematchen	bjöds	alla	på	dricka	och	kexchoklad,	skänkta	av	
COOP	Kolla.	Därefter	fortsatte	golfarna	med	varv	två	och	boularna	med	nya	matcher.
Alla	kämpade	väl,	några	lyckades	väl		lite	bättre	än	andra,	men	humöret	var	på	topp,	trots	att	en	del	bollar	
försvann	i	skog	och	vatten.
När	slaget	var	över	och	alla	slagit	sina	slag	väntade	en	spännande	stund,	när	Helene,	Ulla	och	Gunilla	räk-
nade	ut	resultaten.	Det	visade	sig	vara	väldigt	jämnt	i	toppen,	endast	ett	slag	skilde	de	tre	första	åt.	Årets	
PRO-golfare	blev	Göran	Gibson,	tätt	följd	av	Ulf	och	Gun	Larsson.
Tävlingen	avslutades	med	prisutdelning.	Ett	dignande	prisbord,	som	förutom	det	vackra	vandringspriset	
bjöd	på	många	fina	vinster	skänkta	av	Stora	COOP,	COOP	Kolla,	Hemköp	Hålabäck,	Golf	Outlets	och	KIFAB.	
Tack	alla	sponsorer!
Tack	även	till	Gräppås	GK	för	gott	samarbete,	Gräppås	Golfrestaurang	för	god	mat,	smörgåsnissorna	Vivi,		
Lillemor	och	Eva	samt	smörgåsnissen	Gunnar.
Sammanfattning:	En	mycket	lyckad	dag!
//Göran











Slutord
Föreningen	har	haft	en	positiv	utveckling	med	tillströmning	av	nya	medlemmar	och	vi	ser	därför	framför	oss	
många	fler	trivsamma	möten	för	våra	medlemmar.

Året	har	präglats	av	trevliga	möten	och	aktiviteter	som	Apelrödsdagen	med	tävlingar	och	grillning,	
golftävling	på	Gräppås	där	man	kunde	testa	golf	eller	boule	med	en	gemensam	lunch	efteråt.Dessutom	har	
vi	som	vanligt	haft	bangolf,	bowling,	boule,	bingo	och	uppskattade	fester.
Vidare	flera	teaterbesök	och	resor	inom	Sverige	och	till	Tyskland.

Ett	stort	tack	till	förtroendevalda	och	aktivitetsledare	som	har	lagt	ner	ett	stort	arbete	för	allas	trivsel.
Samarbetet	med	övriga	pensionärsorganisationer	och	kommunen	har	fortsatt	och	fungerat	bra.	Styrelsen	
ser	med	tillförsikt	framemot	kommande	år	och	önskar	alla	medlemmar	välkomna	till	ett	aktivt	och	trivsamt	
2024	då	föreningen	firar	40	år.









Bo Atterot
Månsagårdsvägen 24, 439 36 Onsala
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